Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2024

A Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, no exercício de suas atribuições legais e em conformidade com as
condições estabelecidas neste Edital, seus anexos e demais normativas aplicáveis,
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E
Edital nº 001/2024, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Em cumprimento às decisões

25.2025.8.21.000/RS e nº 5050591
final para as seguintes funções/regionais

APPP - Analista Biólogo - 423.3 – Fronteira Noroeste II;

APPP - Analista Biólogo - 424.2 – Metropolitano Delta do Jacuí;

APPP - Analista Biólogo - 423.1 – Porto Alegre;

APPP - Analista Biólogo - 423.2 – Fronteira Noroeste I;

APPP - Assistente Social - 406.13

Art. 2º Após análise dos recursos interpostos
divulgado por meio do Edital de Resultad
endereços eletrônicos www.institutoaocp.org.br

I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso

no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br
classificação.

II- As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis por 10 (dez) dias, a contar da data
de publicação deste Edital.

Art. 3º Fica DIVULGADO E HOMOLOGADO

ANEXOS I, II, III, IV e V deste Edital
001/2024.

Art. 4º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada

V deste Edital, conforme os critérios estabelecidos no

Secretária de Planejamento, Governança e Gestão

Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação – Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2024

A Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, no exercício de suas atribuições legais e em conformidade com as
condições estabelecidas neste Edital, seus anexos e demais normativas aplicáveis, TORNA PÚBLICO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital nº 001/2024, conforme as seguintes disposições:

 liminares proferidas nos autos dos processos judiciais
e nº 5050591-94.2025.8.21.7000/RS ficam suspensas as homologações do resultado

/regionais:

Fronteira Noroeste II;

Metropolitano Delta do Jacuí;

Porto Alegre;

Fronteira Noroeste I;

406.13 – Produção.

interpostos contra o resultado e a classificação preliminar
do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar, em 28 de fevereiro de 2025, no

www.institutoaocp.org.br e www.planejamento.rs.gov.br.

O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso interposto contra o resultado e classificação
www.institutoaocp.org.br no link Consultar resposta do recurso contra o resultado e a

As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis por 10 (dez) dias, a contar da data

HOMOLOGADO o resultado final e a classificação dos c
ANEXOS I, II, III, IV e V deste Edital, de acordo com os critérios estabelecidos no

Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada
conforme os critérios estabelecidos no item 12 do Edital nº 001/2024

Porto Alegre, 19 de março de 2025.

DANIELLE CALAZANS

Secretária de Planejamento, Governança e Gestão

   Página 1 de 1

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

A Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, no exercício de suas atribuições legais e em conformidade com as
TORNA PÚBLICO o EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, regido pelo

processos judiciais nos 5043731-
ficam suspensas as homologações do resultado

reliminar, fica alterado o resultado
em 28 de fevereiro de 2025, nos

contra o resultado e classificação
Consultar resposta do recurso contra o resultado e a

As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis por 10 (dez) dias, a contar da data

candidatos relacionados nos
de acordo com os critérios estabelecidos nos itens 9 e 11 do Edital nº

Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada nos ANEXOS I, II, III, IV e
Edital nº 001/2024.

Porto Alegre, 19 de março de 2025.